Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРОТОКОЛ № 2
заседания общественного Совета при Администрации муниципального округа
от 30.06.2023
г. Сольцы

Председательствовал: Сергеева Э.Е., член общественного Совета
Секретарь  заседания: Емельянова Ю.С.

Присутствовали члены общественного Совета:

Романова С. М, Овчинников С.Н, Оркина Т.М, Сергеева Э.Е.,  Костромина Л.Ф, Матвеева Г.П.
В заседании общественного Совета принял участие Тимофеев М.В., Глава муниципального округа.
Приглашенные:
 Миронычева Т.А.,  управляющая делами Администрации  муниципального округа;
Балабина О.В. – начальник отдела по молодежной политике Администрации Солецкого муниципального округа;

Гринченко Д.Ю. – директор МБУ «Солецкое городское хозяйство»;

Жутовская А.В. – главный врач ГОБУЗ «Солецкая ЦРБ»;

Качанович Е.Н. – председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства, дорожного строительства  и транспорта Администрации Солецкого муниципального округа;

Петрова Т.Ю.- председатель комитета финансов Администрации Солецкого муниципального округа

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выборе председателя заседания общественного Совета;

2. О догазификации на территории округа, восстановлении благоустройства территории;
3. О ремонте дорог на территории округа;

4. Об организации предоставления стоматологической помощи населению;

5. Разное;
6. Об утверждении плана  работы общественного Совета при Администрации муниципального округа на III-ий квартал 2023 года.
1. О выборе председателя заседания общественного Совета;

Докладчик: Миронычева Т.А.,  управляющая делами Администрации  муниципального округа, которая доложила, что  председатель Общественного Совета Мещерякова Е.Ю. и заместитель председателя Общественного Совета Правдин  А.А.  отсутствуют по уважительной причине, необходимо избрать председательствующего на сегодняшнее заседание

Слушали: Овчинникова С.Н., Романову С.М., предложивших избрать председательствующим заседания члена Общественного совета  Сергееву Э.Е.
РЕШИЛИ: избрать председательствующим заседания Сегрееву Э.Е.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за»   - 6
«против»  - 0
«воздержались» - 1
2. О догазификации на территории округа, восстановлении благоустройства территории
Докладчик: Тимофеев М.В. – Глава муниципального округа, доложивший, что на территории округа работали 2 подрядчика.
Подрядчик, осуществлявший работы в мкр. Заречье работы завершил, претензий нет. К работе второго подрядчика ООО «Нефтехиммонтаж» со стороны Администрации округа и населения имеются многочисленные претензии, в частности - проведение работ по восстановлению благоустройства территории, целостности дорожного покрытия. В настоящее время Администрацией ведется административно-претензионная работа, запланирована встреча с  руководителем  подрядной организации.
Слушали: Овчинникова С.Н., Сергееву Э.Е., Матвееву Г.П., Романову С.М.
РЕШИЛИ: рекомендовать Администрации округа усилить контроль за деятельностью подрядчика ООО «Нефтехиммонтаж», продолжить  административно-претензионную работу по понуждению восстановления благоустройства территории, целостности дорожного покрытия.
    ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за»   - 7
«против»  - 0
«воздержались» - 0

3. О ремонте дорог на территории округа

Докладчик: Качанович Е.Н. – председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства, дорожного строительства  и транспорта Администрации Солецкого муниципального округа;
До 01.11.2023 будет выполнен ремонт автомобильной дороги по ул. Комсомола, тендер уже разыгран, стоимость закупки 35 млн. руб. В рамках контракта планируется произвести   ремонт 1270 м. дорожного полотна, обустройство тротуаров и съездов к домам. В последующем автомобильная дорога будет передана в муниципальную собственность, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
Ремонт прилегающего к улице Комсомола переулка Комсомольского планируется провести  в 2023 году в рамках средств, предусмотренных в бюджете округа.

Ремонт дорог на территории округа осуществляется как в рамках реализации регионального проекта «Дорога к дому» (6 дорог), так и рамках муниципальных программ, в первую очередь ремонтируются дороги по судебным решениям.

Дотация на 2023 год 26 млн. руб.
Слушали: Тимофеева М.В., Сергееву Э.Е.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению. Рекомендовать Администрации округа осуществлять контроль за работой подрядчиков.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за»    - 7
«против»  - 0
«воздержались» - 0
4. Об организации предоставления стоматологической помощи населению
Докладчик: Жутовская А.В. главный врач ГОБУЗ «Солецкая ЦРБ», которая доложила, что в ГОБУЗ «Солецкая ЦРБ» работают 3 врача стоматолога, оказывающих плановую и экстренную терапевтическую помощь, хирургическую помощь в несложных случаях. Платных стоматологических услуг в учреждении не оказывается.
СЛУШАЛИ: Сергееву Э.С.
РЕШИЛИ: Рекомендовать ГОБУЗ «Солецкая ЦРБ» осуществлять работу по привлечению на работу в учреждение выпускников медицинских ВУЗов, специалистов из других городов, в т.ч. на условиях совместительства.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за»    -  7
«против»  - 0
«воздержались» - 0
4. Разное
 Докладчики: Тимофеев М.В., Качанович Е.Н., Гринченко Д.Ю.
СЛУШАЛИ: Сергееву Э.Е., Матвееву Г.П., Романову С.М., Овчинникова С.Н.
5. Об утверждении плана  работы общественного Совета при Администрации муниципального округа на III-ий квартал 2023 года

Докладчик: Сергеева Э.Е. член общественного Совета
СЛУШАЛИ: Сергееву Э.Е., Матвееву Г.П., Романову С.М., Овчинникова С.Н., Оркину Т.М.
РЕШИЛИ:
Утвердить план  работы общественного Совета при Администрации муниципального на III-й квартал 2023 года
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за»    -  7
«против»  - 0
«воздержались» - 0
Председательствующий                                                     Э.Е. Сергеева
Секретарь общественного Совета                                     Ю.С.Емельянова
                                                                     Утвержден

                                                             протоколом заседания
                                                             общественного Совета при
                                                             Администрации муниципального
                                                             округа

                                                             от 10.03.2023 № ______

План  работы общественного Совета при Администрации муниципального на 2-ой квартал 2023 года

	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Докладчик

	1.
	О мерах социальной поддержки членов семей
	Михайлова Ю.В., заместитель Главы администрации муниципального округа

	2.
	О проведении месячника по уборке территории муниципального округа
	Васильева Е.В., начальник отдела градостроительной деятельности и благоустройства комитета по управлению муниципальным имуществом градостроительной деятельности и благоустройству

	3.
	О праздновании Дня победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы
	-

	4.
	О выполнении рекомендаций общественного Совета при Администрации муниципального округа за 2022 год
	-